De solutione vinculi naturalis. Ordinarii loci adhuc indigent instructionum ut magis ad uniformitatem tractentur quaestiones de casibus in favorem fidei ortae, neinpe de petitione solutionis vinculi naturalis coratn Ecclesia cum dispensatione debita contracti (schema omnino silet de paragrapho secunda cancinis 1120); de petitione ab oratore acatholico ut curri £.deli novas nuptias ineat, etc.

En, ergo, alia capita sine dubio, experientia teste, praecipua ratae erriendationis iuris de processu matrimoniali quae schema saltem summatim proponere vel indicate potuisset, ne dñm, debuisse! Et quaeritur num revisio schemate indicata sit ma a Commissione de Episcopis et de Dioeceseon Regimine proposita, praeserdm ut celerius definitantur causae matrimoniales, ita ut, inter alia, sententiae ci: tius edantur et patefiant Ordinariis?

.. Propter omissiones capitum patenter magni rriomenti et revera emendandoruin, de quibus antea disceptabanms, schema decreti de processu matrimoniali: Non placet.

Card. FRINGS: Non quoniam non sunt de materia Concilii Oecumenici.

Quoad iudices stabiles impossibile videtur, quod postulatur in n. 2, ut sint ad minimum doctores in iure canonico nee habeant alia Officia vel beneficia - propter penuriam sacerdotum.

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum: Schema, in pluribus quae ea proponuntur, subiciendum est Commissioni pro Codicis I. C. tione vel recognitione. .

Ceterum consentio cum Em.mis .Patribus .Micara, Frings, Heard.

Card. VALEItI: Placet iuxta modum: adhaereo iis quae Em.mus Heard dixit et quae notavere Erri.mi Cardd. Micara et Frings.

. Card. Srnr: Placet iuxta modum: in voto Em.mi Card. Heard et Em.morum Cardd. Micara et Frings.

Card. b'ALTON: Placet iuxta modum: Velim ut ab ipso iure facultas concederetur Ordinariis locorum, tamquam delegatis Sanctae Sedis, instituendi processum super matrimonio rato et non consummato - :firma principio quod sola Sancta Sedes potest dare decisionem in causa.

Card. LEGER: Placet iuxta modum.⁷

Card. GRACIAS: ⁷ Placet iuxta modum.

Ad 2: Quod dicitur de iudicibus stabilibus, qui « alii officiis ac bene:ficiis minime intervertantur », non est aliquid practicum pro dioecesis in terris missionum; et quidem propter duas rationes: 1) impossibile et in omnibus dioecesis habere tales iudices stabiles qui sint omni ex parte idonei; 2) ubi adessent, non haberent tot laboris in materia processuali, quot non possent adimplere alium offidum. Experientia docet. Exempli gratia: Bonibay est tribunal appellationis et in decennio praeterito non habuimus ne unum qnidem casum (matrimoniale vel aliud) a dioecesis sufiraganeis praesentatum. Ex hoc patet quod non est necessarium habere iudices qui exclusive ad opus tribunalis seponantur. Fortasse haec necessitas extaret in locis ubi sunt multi causi. Nescio.

Ad 3: Haec suggestio (nempe ..erigendi Tribunalia Regionalia vel Interdioecesana) est valde practica pro terris missionum, et optandum ut talia Tribunalia quam prirnm stabiliter a Sancta Sede erigantur. Tribunalia regionalia..vel interdioecesana iam a multo tempore apud nos desiderantur, et spero ut haec idea mox fiet quid reale.

Ad 4: Est quid valde exoptatum extendere processum informalem ad plures casis; Quinam sint hi casus, dicant iudices expertes.

⁷ Cf pp. 1268-1269.

⁸ Octavae Congregationi non interfuit.

Ad 6: De procuratoribus et advocatis laicis, non est casus in terris missionum. Nullibi in missionibus ni fallor, exstat talis praxis, nulla-que est possibilitas habendi procuratores et advocatos laicos · in faro ecclesiastico.

Card. MoNTINI:· Placet iuxta modum: scilicet attentis eis quae a Card. Heard dicta sunt. Dignum quoque consideratione est quad Card. Frings exposuit, quad quidem in Tribunali ·Mediolanensi et in aliis Tribunalibus saepe accidit.

Card. GroBBE: Pfocet iuxta modum: scilicet animadver-sionibus Em.mi Card. Leger et praedpue iis ·dixit Em.mus :Card. Heard .circa ius standi in iudicio in casu matrimonii contracti cum vi et metu post triennium cohabitationis. Adhaereo etiam iis quae dixerunt Em.mi Cardinales Micara et Frings.

Card. CENTO: Placet iuxta modum: attentis animadversionibus Eminentissimorum praeopinantum, Heard, Frings ·ali()rum. Propositio circa matrimonium « ex capite vis et metus », {ilteriori studio di-gna mihi videtur.

Card. GARIBI Y RIVERA: Placet iuxta modum: secundum dicta :ab Card. Frings.

Card. GODFREY: Placet iuxta modum: videlicet in votis. tissimorum. Cardd. Leger et Heard, (de vi. et metu) Micara, D'Alton. Habita ·ratione observati9ni.s Card'. Fring.s.

Card. RICHAUD: Placet iuxta modum, i. e. pag. 4,⁹ sub n. 3: sitne adiungere aliquod voturū ut in omnibus nationibus, saltem ·prae-stantibus, quoddam triquinal supremum, simili. Sacrae Rotae Romanae, instituendum sit, CUM iam, ni. fallo1, in Hispania, in America existit?

Pag. 6,¹⁰ sub n. 7: Necesse est adiungere aliqua verba, ut quoddam ius reservetur altero coniugi; scilicet, linea 17' post verba « ad coniugem innocentem coarctetur » hanc locutionem ponere: « sub conditione. quad alter coniux possit nullitatem denuntiate Promotori iustitiae ». Secus ista dispositio praeiudicat de processu.

-Pag. 7,¹¹ sub paragr.: II: Oportet etiam addere « salvo iure denun-tiandi · semper matrimonii · nullifatem Prdmotori iustitiae ». Secus, ·si

⁹ Cf. p. 1264.

¹⁰ Cf. p. 1265.